Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский
РЕШЕНИЕ
18.12.2015                                                                                            № 181
О внесении изменений

в решение Совета депутатов

городского поселения Пойковский

от 23.01.2015 № 113
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 03.11.2015 N 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с укреплением платежной дисциплины потребителей энергетических ресурсов», Уставом городского поселения Пойковский, Совет поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Пойковский от 23.01.2015 № 113 «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде муниципального образования городское поселение Пойковский» изменения в следующем порядке:
1.1. Пункт 4.6.  раздела IV Приложения изложить в новой редакции:

«4.6. Лица, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое помещение и коммунальные услуги, обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Увеличение установленных настоящим пунктом размеров пеней не допускается.».
2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

	Глава городского

поселения Пойковский

		Председатель

Совета депутатов городского поселения Пойковский

	_______________   А.А.Бочко

		______________  А.Н.Виноградов